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Erland klassen af dem, fon» forevigrt 

sig genom missgärningar, inlager M an- 
drin ett utmärkt rum» Hans geni var 
fruktfamt på uppfinningar, som störa 
sambällsfriden, och sprida fasa och för­
skräckelse, Röfva, plundra, mörda oeh 
oförsynt begå de nesligaste brott, var 
det afksyvJrda handtvärk, som han dref 
tills hans lefnadstråd våldfamt blef af» 

skuren»
Han var son af en beskapshandla» 

re, och föddes ar 1714 i St. Elienne de 
St. Geoirs, en by vid kusten Sf. An» 

åré, i Provinsen Dauphiné. Så srart 
han( kunde bära musköten, tog han krigs» 
tjunst bland de Fransyska tropparna» I*
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fran urigdoimaen vifa.de ha» ett läuitigt» 
oroligt sinnelag, ock en grSnoiös ärr,SK 

righet. Han ledsnade snart vrd det tni r 

litarUka tvånget, och da han ej såg nl. «► 

goti utsigt for sig vid arméen , att t i il- 

fredssfålja sina äregiriga afsigter, så uf- 

sf.g hän sig ett goett tilliähe, oc n de.ei.e 

rade med- två af sine kamrater. Hastigt 
mognade hos honom det bcälntet, att 

ställa Hg,i spetsen för nlw djerFro 

karlar, for alt;mcddem gå ut på äfven. 

tvr. H-.n.ägdc mycken klotdief, erf Hil. 
synt skaspsimighet, var oförs k räckt- i 

rlia sim Företag o h Jllik» ganska lycic- 

j; ,, (-an förenade också-dwmed en ma. 

*..:rlis vältaligrit, som lifvaJe. h var och 

Cr af hans-kamrater med Vnod o.eh djer£* 1 
het, så ofta det kom ai på att våga nå* I 

got. Intet brott var för stort för ho. 

aom, så snart det befordrade tillfreds* 

ställandet af hans him!» eller utföra».



C r J
det af en plan. Med atl denna vildhet

i sin karakter förstod han mästerligt att 

förställa sig, och uppförde sig så vän. 
ligt och mildt, att man ej kunde vä. 

gra honom sitt förtroende, sålangeman 
ej sett honom i' utbrottet af sitt raseri. 

Han var läng oeh väl växt, hade svart 

har, tjock, starkt beväxta Ögonbryn, e« 

stor krokig näsa, ganska regelbundna 

anletsdrag, ett bredt bröst, och allt det. 

t* understöddes- tillik*- af enovanlig 

kroppsstyrka. Naturerr tycktes- hafva 

misstagit sig på honom, di dfn gafho­
nom alla en stor mans förmåner, medas

de endast tjente till att af honwn göm 

en stor bof»

I spetsen för tie eller tolf des erfe»

rade soldater begaf han sig, då ange.
fär ao år gammal, till «n håla vid St»

AnSré, med den förmtsen att i *tof*
A 3
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drlfva en falsk myntarés handtvärk. Tte* 

äan hans Far hade eri lang tid drifvit 

detta arelöfa hatidtverk, och Lou i* 
Tjrakte. inom kort' tid en anstalt i ord» ^ 

eitig, hvilken arbetade med gynnande 

framgång. Man dr in ensam vågade 

sig med sitt falska mynt på marknads* 

och inköpte allehanda varor, i synner. 

let af långvägs köpmän, på det att et-t 

förstört antal falskt mynt i landet ej 

anlffte väcka" någon misstanke. Utom 
gless förklädde han sig vid hvarje nytt 

uppträde och' visade sig än sonl soldat 

som munk, och an som borgare. Når 

tan kom hem tillbaka, få blefvo de in* 
köpta vaforna värderade och sedan ge- 
»om förtrogne personer åter försålda; af 

inkomsten erhöll anföraren alltid den 

betydligaste delen,
& : . ...

8 tfi if drefvo de falske myntatné
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éUt Bändtvekk, då en, af Mnnirln* 

kamrater ryrhdé ocU förrådde henfl?»h«-_ 

ten. . Landtridarne hföfvo utsände, fot 

att oförmärkt fånga Bandet; men M an* 

drin hade fött en vfnK’, Ban flydde 
tned sitt folk u* Bålan, valde till M« 

vistelse ort ett ödsligt Berg öeh nedsat. 

te sig Vid dess sida under sluttningen 

af eft framskjutande klipp1». D® åtaga 

genast en graf ruridtomkring» ockf for. 
skansade inBängnaden sied pålar. M° 

ven gjordes en utgång under jorden

fnr att I BändeUe af en öfverrumpling 
Kunna rädda sig; derpå utsattes skylt» 

vakter, ocB de öfriga gingout på upp- 

• tåektér ock plundring.
Jast midtemot detta Berg låg étf 

vackert slott på en Bojd, Bvarifrån man 
kunde se öfver Bela trakten; det vav 

ötontdess £össedt »ed sa god graf, tesns



allecr, terrasser och underjordiska gått* 

g*r. Ägarers af detsamma, en gammal
• • ’ ' ’ i

Advokat, var nySS död. Detta väckte 

hos en *f skälmsällskapet, vid' namn

Roquarrol, ,tt lik, ,f djerft, »om

S[Ukt f,ufvuti’ tyr tanken',, o» man. 

ej, medelst folket* tro pt’ spöken, kun.
de bemagtfga sig denna skönaegendom?' 

Han yppade sin plan för anföraren, som 

St honom anförtrodde dess utförande; 

Den aflednes; kropp, hade samma ååg 

blifvit hegrafven i Kapuc.Wkyrkan j 

e» när belägen by. R o qli a i r o I be.,

gaf sig på vägen till slottet, undersök, 

te noga alla lägenheter, oeh höll sig 

undangömd; men mot aftonen kom ha» 

tillbaks med fyrsman-, bvilla haB ställ.

pS åtskillig* poster. Enkan satt 
onsam 5 en kammare, och som hon e| 
hade nigo* åskådar», så roro också
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Jiermes tårar aftorkadgj hennea folk skratt 

tade och skämtade i käket, och den aflid- 

»e var gYömd, Roquairol smög sig di 

rekte till dennes kammare, och började 

starkt ruska på gardinerna, och kasta 

tord och stolar öfverända; med ett språng 

var Enkan i köket. Han fortfor att 

jämra sig "om en, hvilken plågas, och 

kastade allt om hvartamnat» Tmedlertid 

uppstod ett dylikt buller I alla fyrahöF. 

nen af slottet; förfärliga röster tycktc-s 

tvista om Advokatens själ, och här och 
der såg man eld och lågor, som fram- 

bragtes af påtändt krut. Nn visadesig 

Roquairol med ett kläde Sfver huf. 

vudet, som var utmåladt med röda elds. 

lågor, och i denna drägt framträdde han

midt ibland sitt till spöken utklädda folk, 
hvilks buro faeklor i händerna, och

släpade tuaga kedjor efter sig- SS mar.
A f



eberade han direkte fram till Koket» 
der allo föllo i vanmakt; derefte» gin» 

go de genom de öfrige rummen oeh för» 

fvunno»

Nu var det afgjordt, atf Ad vo ia. 

tens arma själ befann sig i onda andars 

våld; man hade sett och hört honom $ 
det var nog9 för att utbreda förlkräe» 

tkelse i hela traktenrundt omkring._ 

Den följande natten visade sig R o qu a i» 

rol på terrassen, omgifven af Fjorton 

djefUr; enkan hade fördubblat sitt säll» 

föap, hvilket likväl endaft tjente till» 

att oka fltriket och förvirringen. Men 

da de onda andarne nalkades huset göm­
de sig alle I ett stort lum, dit K o. 

quairoJ följde dem på spåren. Nu 

var godt råd af nöden, någre ville sprin- 

g«t ut genom fönflret, andre båda och 

bestänkte det stora rummet med vig¥>t»



Ett sällskap starka själar skämtade 
öfver hela uppträdet, och tre Herrar, 

jemte en Kapucinermunk och tvi Abéer, 
beslöto att spisa qvällsvard i slottet, 

©ch tillbringa natten derstädes. De

fcade tagit mei sig Stte beväpnade
4 6
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«*J3, och s5 ofta en droppe deraf föll 

p8 andarae, tjöt* de fasligt, liksom det 

farit* sjudande olja. Ibland- gjorde de 
Siine af, liksom de med sina klor ville

rycka någon till sig, och ikakade der- 

vid kedjorna på den afiedne som eroed- 

lertid ropade: *’Orätt gods medför o» 
Ivcka! ve dem, som äga det, de (kola 

orinna som Jag!” _ Detta uppträde 

varade till långt in på ratten; enkan 

ivar halfdöd, ochlemnade slottet samma

natt, för att sofva i den närbelägne Ar* 
ffendatorsboningen.
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fcetjenter, och tre quinspersénef 

till sin uppassning; Roquairols ^

Ura fordrade nu att spela kqrni* edien (

till slut; han utforskade derfcre sorg. (

fälligt den dagen dl sällsKapet skulle 

komma, och tog sina försigtighetsmått ,
derefter. Aftonmåltiden skulle hållas i 

stora salen; han gjorde en öppning i ( 

tjocka »uren, och undangömde den med 

bräder och tapeter; vidare genomfcårade 

han skorstenen, som gick på en mörk 

vind, och gömde en del af sitt folk der 

Allt va» tyst, tills man ville sätta sig 

till bords; ech gästerne, som su 

trodde sig hafva förjagat spö kena be' 

fallte sätta fram maten. Nu uppstod 

ett buller på afstånd, de lyssnade, och 

i detsamma de vände sig cm* blefvode 

Varse en förfärlig stor björn, som gick 

' fra» iill bordet och luktade pä alla fa»
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ten. V/d denna syn sprung» alla om 

hvarandra och rusade till fonden afsa 

len. I detfatnma sprang en stor apa 
upp på hordet, och kastade omkull al­
la ljusstakarne; fyra djeflar kömmo med 
brinnande facklor fram ur muren, ocfe 

åtta andra släpade med ett hilkligt tju­

tande fram Advokaten, fom den «na 
gången efter den andra ropade: *’A.ck»

jag brinner, jag brinner! ve dem fom 
besitta orättfånget gods!” Derpå fram- 

(komma Stta andra djeflar med krokar 

och gafflar, ech för att drifva förvir» 

t ingen till jtörsta höjd, kom Man dr»a # 

höljd i en tjurhud, ut genom den sto. 
ra spisen åtföljd af fyra moriane» mcä

facklor. Hela spöksällflkapet bestod af 
ä8 persorerj Abbéerne och de öfrigo 

starka själarn* kunde ej »ansa si g af



förfkräckelse, och' betjenferne kommo ej 

mer ihåg, att de hade vapen, Kapusi. 

nern var den ende, som ännu ville vi­

sa något mod, men en af djeflarne bran. 

de opp hans lkägg med sin fackla, när­
made sig sedan- till de öfrige, och tån. 

de eld på deras-hår och på kläderna, 

sem de hade på sig, Alla rusade riu 
till dörren, flycktan- var allmän,, och de 

ralke spökbefvärjarne blefvo utkörde ur 
Säuset med slag af facklorna.,

Nu var Roquairol herre öfver 

slottet oeh öfver aftonmåltiden, och till. 

fejöd bägge delarne åt slfi herre och: 

fcusbonde M a ndrin bvMken på stal. 

jet, å närvaro af hela Kelfvetet, utnäm» 

de honom till sin Löjtnant». Derpl 
fkrättade de af alla krafter åt hel a kom- 
Ened-en, och satte sig, till bords, ty de 

Sasdas. inyånarnc. tycktes ej hafva nå-
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£or> lust att komma Ster, och hade u't±

» rymt allt, så när som pånågra tapeter^
* bord och stolar. Man dr in tillbrag-

1 te natten derstädes, och lat, fpr att un-

'■ dcrhålla villfarelsen, några raketer upp- 

« gå, ««edan hans folk gjorde ett förfär. 
t jigt buller med kedjornaocb böllo facfc.j 

1 lorna högt upp» För att äfven om da. 
i gen afhålla de nyfikne, ställde han vid 

d ingången till slottet en karl kladd i en 

le björnhud, soni öfvcrföH »ivar och eis9 

:k som ville försöka att komma in» ÄL» 

er drig var sjeifvä Becperjöernas irägåcd 

[g jsakrare förvarad.

1U Mandrin, som såg sig fuIlkom„
. ligt" fkadeslös för förluste» af sin håla, 

lät genast inrätta smältungar i slotts. 

c[, käilarne, och ditföra allt, sot» behöf-

, des att göra mynt. Han lät tillsluta 
d4 B Z
d
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hufvudporten till slottet, och deremot 

bakom detsamma öppna en annan, som 
på en gångstig förde till fkogen. lid 

efter annan lät han sitt folk. göra stort 

buller, och hvarje natt uppsätta tre sto. 
ffa vindfacklor. Imedlcrlid präglades en 

myckenhet fa lik t mynt, som spnddcs 

rundt omkring hela Konungariket, eme. 

dan man ej anlag för rldiigt, att ut. 

gifvM för mycket i granlkapet. Mar., 

dy in fitickade till och oted någre af 

sitt folk dermed till rikets aflägsnaste 
gränsar, och började till och med att 

py8gla utländlkt mynt. I *jclfva sitt 

snyntfabrik införde han den strängad 
disciplin. HeLa natten arbetades oaf 

brutit, men dagen lkänkte man åt hvi- 

lan; en del af manikapet måste bevak. 

(katten, de .öfrige stodo som Ikyltvak.k 

ter omkti .g slottet. Fy »a af sällkapet

É
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drefvo hästhandel till sällikapets förmån,, 
©ch gingo ända till de Spanlka gränsorna, 
för att köpa hästar, hvilka de nattetiden 

förde in i .sloitsstallet, och sedan Ite* 

nattetiden förde till marknaderna. Andre 

handlade med kattuner och tobak» och 

alla rummen voro fulla med dylika varor, 

så att Mandrin på en gång var huf- 

vudman för faltke myntare, hästprång, 

lare och lurendräjare. Med falfkt mynt 

hlefvo hästarne och varorna inköpta, och 

vid deras försäljande erhöll man åter 
godt mynt, som sedan deltes bland demt 

Spökesynerna hade spridt fCrikräc. 

ätelse och fasa rundt omkring i xandet» 

al att ingen vågade sig till Mandrins 
slott, Magre olycklige, som gingo vil“

ae i Ikogen, och icommo slottet för nära®

försvtmnoj oeh blefvo ej mer synlige. San'
B 3 ,
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atslikt hade man uppoffrat dem åt po.

\ ' ' ffi
litiken, och ändock vågade ingen när* 

snare undersöka saken, tills äntligen 

följande händelse gaf tillfälle dertillt 

£ja ung Officer, som reste til Gre. 

noble, hade under vägen hört den saga, 
aom folket berättade om Advokaten» 

»jäl, och då han kom tiii slottet, si 

ställde han sin kosa dit mindre af ny­

fikenhet, än för att göra narr af det, son» 
tnan berättat honom. Då han kom til| 

porten, klappade han starkt på, hvarvid 

vackteu. j hast kastade öfver sig sin 

björnhud, och kom till porten. En Gr*. > 

siadier, som beledsagade Officern, såg 

Igenom ea springa, och ropade: ”jag 

sm? en björn,®1' ’’Det,fins I»ga sådana ,

' i repade Officern: • **gif • el<t |s

_|ll hössoffia el f§ tiilaudea/® ^ S samm»



a. ögonblick öppnad* björnen porten, och 

r* Officern fkät honom med pistoln för

:n Pannan. ”Den är vår! sade han: lätt os»

se åt, om det fin* ännu flera derame.’* 

e„ Han stötte upp porten alldeles, och gick

», framåt. Man hade hört Ikottet; Man.
>» fl t in var frånvarande, och Roquairol*

:ä som nu förde <5fverbefälet, lät sitt folk

f. ’ genast taga på sig allahanda rysliga mas* 

M ^ ker medan Officern med sin Grenadiev 

1) slog in dörrarne. Först framkommo tre
å svartklädda figurer, som åtföljdes af

n andra ohyggliga mafker. Officern fkot

u på dem, och alla Jkingrade sig. Nu

lät Roquairol allahanda giftiga djur 

ach ormar krypa omkring i rummet Gre. 

nadieren trampade händelsevis pa e>* 

•ch fan» att den var af papp,-men för.
fäsdsgad med mycken konst, och försedd

* ' - ® 4
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med stålfjädrar. Han och hans Officer 

grep de öfriga, ocbRoquairol insåg 

n.u ganfka vä!, att sådana männifkor 

ej kunde afåräckas af fruktan. Det var 

honom lätt, att fkaffa sig Officern och 

Grenadiern af halsen, ty han hade va- 

pen och modigt folk; han var en stund 

villrådig, tills man äntligen afrådde ho­

nom derjfrån, af fruktan, att det nära 

intill slottet liggande regementet gan. 

fta eftertryckligt fculle hämnas deras 

död. Han valde derföre en lindrig väg, 

ech ikickade tre af ,itt folk till när. 

tfiaste by, hvilka fknlle förbereda folket, 
ech intala dem, att Officern och hans 
Soldat ej vågat sig till slottet, utan att 

»an på långt håll mär kt, huru de gö®. 
de sig i bufkarne, Då derföre desse

fc*8S* befättadff allt hvad de sett och
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ten .gjort, åstadkom det ej de; minsta in- 

:ör. tryck, emedjn alla sinnena redan voro 

lar* , jntågna emot dera,

*n* Mandrin, som erfor allt detta,
^cn var ej utan bekymmer. Han fruictade,

5m’ 1 att dylika berättelser kunde väl här och •
^Ka där väcka några misstantcar om bedra- 
;ig.

geriet, och att det afven kunds falla 
?«tifj andre solldater in,' att göra honotn dy* 

^an ^ika. objudna besök. Dessa bekymmer 

*8B gingo också hastigt ofver till verklighet. 

iT’ En af hans folk hade på en mark.

,n ’. nail, nära Lion, köpt lärft, får oeh åt"

' fkilliga lifssnedei, Der. som sålt.låren, 

ka; ' var så nöjd med sm handel, att han i 
|lj« glädjen kastade en riksdaler, i luften, 

ilj> hvilken vid nedfallandet brast i stycken.

På prof kastade hat) en till upp i luf- 

iå ten, och denne brast sönder liusom den 

äé. förra; nu undersökte man styckena, och

m
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faun, a!t • de fcestodo af en blandnings 

glas, tenn och quieksilfver. Man fkyn. 

flade Köparen på spåren, blef honot 
varse., och ville fastaga hor om, men hai 
undkom med tiilfejelp af sin häst, ;oci' 
lemnade varorna i sticket. Vid samm 

tid fick Advoitatens ena.a genom Ärren - ‘ 

datorns eiiKa veta, att »nan baKom-hen 

nes hus anlagt en banad fotstig, och at i 

.man ofta sett hästar beta i S"'4"- ;

af herrarne, som voro vid den ofval/ !

omtalta aftonmåltiden, sade henne, att 

han förmodade, att hennes hus vore etl.

TIITT»Ill för Lurendrajare, och att 3esS 
kanfke hittills spelat spökhistorierna fil® 

sin säkerhet, tienna tantce tycktes leii»1' 

på en upptäckt; inan påminie sig OS vé

cerns händelse, och Hcrrarne förente sig
-

med rågre soldatc-r, och marscherad i 

fyrtie mar. starka till sfottet, föraedde



■SS
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med vap=n och med oforfkrakthelv
M andvin te « ■■ anstalter till.

’ försvar» - drog sitt fotte, t er i. källarn*, 
och infkränkte Äg bh«t till att fotsva;, 
va- ingången.. Han ville ej inlåta- sig i

någon Mppenbar traffning, och höll det 

for onödigt Jrtt föwata rum, hvilka 

man ansåg ur. stånd- att bebos; derföre 
inneslöt ritan, alla sina fléatter i kallaren, 
och tänKte blott på medel att försvara 

den% eller ock värja sig så länge, tills 
han funnit, medel,, att föra dem. tiii nå. 

got annat ställe,

Emedlertid ryCKte fienderna för slot­

tet, och funno denna gången hvarKen 
dörrvaKtare eller spöicen, Som vägrade 
dem att gå In; helfvetet tycKtes denna 
dagen- vara. stängdt, och ingen ond an-
de lät se sig. Fienderna spriddé sig, då'i

de ej funno något motstånd, omKting i 
ttumnien, octi gjorde någ ra mobillier till

B 6
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byte. Derpå stego de öfver en liten g 

gårdsmur och togo äfven fjäderfät iför. t, 
var; solldaterna uppsprängde en k ältar- , p 
dörr, och funno ett förråd godt vin, 
hvaraf de togo upp en åm och läto den 

smaka sig väl. Slottet blef all deles om1 , 
ringat af solIdåter och bönder, hvifica 
hade en erfaren Officer i spetsen för sig, É

Da Mandrin märicte att angreppet - a 

blef allt alfvarsammare, så beredde han i 

sig till det modigaste motvärn. Han 
lät uppxasta brinnande petarder och svär. 
anare, hvilka svedde de' belägrades an1, 

sigien och kläder, och drefvo dem åt.
- ■

fkils. Men d® kommo strax tillbak»-,

»ch blefvo mottaga» med sjudande qlj* 

och smält bly. De drogo sig ånyo till­
baka, men kommo bestSndigt åter» Ni» 

lät han gifva eld bland dem, hvarvid 
tre genast blefvo dödade och tie sårade»

Detta satte dem i rasefij de uppsprängde
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dorratne n?«d järnflörar, antände allt 

som ej kunde uppbrytas, och trängde 

äntligen efter en tre tvmmars fäktning 
in i det inre..

Men hur stor var deras förvån 

då de ej mer funno någon 

Det urderjordiika hvalfvet hade 40 

nar i längden och 9 i bredden, och 1 

s*' klart upply st af fseklor. att ma 

så kunnat* upptäcka det obetydligaste; 

men man fann intet. Mand» in 
dravit sig med sitt' folk tillhaka 
djupare hvalf, och då 
kom dem på fp åren, «å 

de sina genom en hemlig utgång in 

fkogen. Fedanfrodde han sig vafa utict- 

■kcmrren sireförföljare, då han ofcrmo. 
dadt föll i händerna 

Eaios bestörtning var
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utan motstånd- Kt fängsla o-eh bortdra: 
sig, och ma i hade. r-sd.au igenriglat fån', 
gelsedörren efter honom, innan han än. 

nu knapt visste,, att ha- var fången-, 

Könsloiös sjönk han ned på en halmsäck;,5 

och blef länge liggande i en fullkomlig 

sinn.esyrs.el. Äntligen sprang-han upp, 
tårar störtade frln hans ögon,..han sfasns. - 
päde~ med fotterna, och sönderbröt si­

na- fjettrar under tusen eder och för­

bannelser. Fångvaktaren fkyndadé in,, 

ocR blef utkörd; Krimihaldomaren kotn 

att' förhöra honom-, men kunde- endast' 

frambringa meningslösa or i' af honom; 

i Man kastade honom^i ett hårdare fäit-. 

geise. Ortens mörker, den dåliga-fö. 

Aaiap oeh förtrytelsen öfVer sih feelägeni 

het beröFriadé hoiom här hetsan. LI. 
^%!Pen, som, besökte honom, anmälte hos 

IfJ&ajarqH, atfcvfångeo kanfke kunde döj



•• och rådde' att ikynda med processen»

'• Kf in dr in märkte detta, och utsjgten 

fj'. af dödsstraffet åstadkom i hans kropp 

T 91 revolntion, hvarig.enor han åter ble£

, frifkj och visade sig munter och raik. 
i. .Mans ångerfulla uppförande gjorde, att 

han bl ef lindrigare bcinött, och erhöll 

■- s|örre frihet. Hans rän-kTulla hufvud 

,, upptänkte medel, att sitta ieke.allenast 
[. - sis ^Jelf, utan äfvén alle s.ine mcdfåiu 

gar i frihet, och då man en morgon
, vH[e öPPna fängelset, såg man med he, 

störtning, att fitälmarne 'hadcIcn.å"tVjg 

l från sina bojor.

M an dr i n s plan var genast. t.p;a.

1 g-jordj han beslöt att fortsätta sitt iii, 

vra leFnadssätt. Snart hade han , å.ter'san.. 

lat omkring sig en utvald hop . vuöa 
roännifkor, h.vil&a I hans händer svuro



'trohetseden. Dc .foreslogo honom en' 

bekväm håla till boning, min han sm- 

rade, att han var trött att bo i kiippot 
o^h berg, medan det ännu fanns hus, 

Han utikickade tillika fyra a£ sitt fuli 
sned befallning, att bemäktiga sig eti 
närbeläget ilremitage, och .antingen upp. | 

hänga eller inspärra M unken. Allt .bldfij 

.efter befattning vcrKstäilt, och M a a 

d-r.in begat sig eiter några timmar dit.

• £n' .af hätjs folk. tog .pä .alg iireuutens 

•kåpa, men .Munken IkonaUe <ie, ior au 

af htmotn Ura hans stånds öruic >

xercmon.er, och derjgenom oeuraga iol 
ket.,

Spelet lyckades efter önlkan, de» 

falfke Munken tilihycklade sig dan gatii.i 

tes hela helighet och uppvaktade till 

och med Stor. Vikarien .med en obediens 

Jrårt Provins,Visita.torn, och tillkänsj.
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gaf, att hans företrädare, den förre Vt- 

silat om, blifvit kallad tillbaka, och *U 

han derföre kom, för att rekommendera 

sig i hans befkydd. Vikarien mottag 
koncm gänfka vänligt och lofvade att 

'fkydda honom. Man dr in sjelf gaf 

sig nu ut for en Officer, som flydde 

werlden, och sökte den stilla ensamhet 
ten, sä väl för -att läka sig frän sinai 
-sår, sem att befordra V*M

?ärd. Han ändrade sitt namn, tog pä 

sig en uniform, hängde armen i band 

och inställde sig hos Pro-rinscns Stor 

Vikarius. Denne lätt bedraga sig ock 

bevill jade hords» alla fsiheter, som han 

begärte.
De begge förenta'Röfvarbanden ste­

go nu till 38 man, till största delen 

deserterade soldater cch brotshngar,
D 5
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som rymt ur fängelset. M a n d r i n Fun­

derade på att försörja democh att fort. 

sätta sitt fordna handtverk, bvllket så 

väl lyckades, att de vid det dagligt 

tilltagande öfverflödet glömde alla sina 

förra vedervärdigheter. Man dr in ut. 

fastade planen till boningsplatsens in. 
rättning ech säkerhet) men hans Löjt. 
nant Roquairoi åtog sig bestyret om 

provianten och handeln. Den nyt 

boningen varganfka rymlig och beqväm, 

endast något mörk, och låg på något 

afstånd från Eremitaget, med hvilket 

den var förenad under jorden. På beg. 

ge sider om berget bade man gjort ut­

gångar, och en smygväg leddes ända 

til ändan af dalen. 1 detta tillstånd 

'Itoro sakerna, dådet aflky värdaste brott 

ilef föröfvadt i denna röfvarhåla.

*
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En ung bondhustru sökte ett fån» 

som gått vilse., och var nog olycklig 

att komma till en ingång i hålan. Skylt­

vakten, som stod der, såg henne ej, 

-men hustrun hörde myntstockens slag, 

lyssnade en stund, och glömde sig, tills 

hon äntligen full af förfkräcketse ville 

gripa till flygten. Men i detta olyck. 

liga ögonblick kom Mandrin till in­

gången, höll henne fast ocl» ropade åt 

fkiltvakten. Denne bedyrade, att han ej 

hade sett henne, och folket i kulan in. 

tygade detsamma, hvarpå Macdrin, 

oaktad hennes böner och tårar, släpade 

h«ine till den aftägsnaste vinkeln i hå. 

lan. ”Jag ser väl, sade han: att jag 

hos er på en gång måste vara hufvud. 

m an och (kyltvakt. Hvar voro ni, då

Cf



'denna quinna kom, för att utspionera 

■er? Hade någon af er stämt henne hit?”_ 

Alle bedyrade, att de Icke en gång 

*ände henne till namnet. ”Du barså. 

ledes -kommit hit af nyfikenhet? sade ' 

han till qulnnan: ”det år just ditt kons 

■vana;’’ ra väl då, här ser du guld och 
silfver tillfyllest, detta år statens fkatt- 

kammare; jag ar Konung, och desse ä. 

r° mine undersåtare. I denna ugn smal- 

tes metallerna, i denna hlandas dej pi 
denna blifva de gjorda finare och gjut. 

na; här blifver myntet prägladt och der 
-hvitkokadt. Din nyfikenhet är nu till. 

fredsstäld, du har Sett mina rikedomar, 

'Vill du blifva Drottning, o*h dela de»

med mig?”_- Aek Herre Gud,' ropad, 
hon ängslig: kur’Ikall det då gå med 

min man och med mina barn?”__”Kan
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i<fin föredraga din man för en sådan .her­
re, som jag .ar? bort med bennel in.
spärra henne;”_ Denna befallning bief

genast v-erkstald, och hustrun blef kas. 

tad i samma håla, der ;munken satt; 

.-blott ett trägaller Ikiljde dem från hvar. 

andra. Följande dagen hölls råd öfver 

henne; rösterna-voro delade; magre döm­

de henne till daden, någre röstade till 
<ett efvigt fängelse, och ?f denna ms. 

-ning var Msndrin fjeif. Btnhrinv 

släjjades inför sine domare; nan sade 

H enne att hon hade Begått ett brott, då

hon bom-m i t till en -trafct, der ins-u
' ar-

fick visa sig; hennes frihet var oåter. 

•kalleligt förlorad, men om hön ville 

^efva sned -anföraren -och -ej söka att 

undkomma, -s'å fkulle hon sned en kedja 

om foten hädanefter få bo bland dem.
M.en om hon vägrade att mottaga den'

C f
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ara ära, så liad.e hon ingenting annat att 

V-anta sig, än döden..

1,'xn s,tack.ars quji-man -Var redan 

■Kaift vanmäktig .af oro och förfkrackel. 

se, -och bad ,i de mest rörande uttryck,, 

att man åtminstone ikuile bafva h,edir.

dan.de .med henr-es olycka ock ofkuld, 

Irgcintir g .kunde röra dessa vilida män. 

nitkar: M andrin g af hen re ännu en 

g«ng, sin vuijie tillkänna; hon förltas.' 

tade hans förslå* med affky, och sade 
att bon ej v i) te -köpa sitt lif med ett 
^fott. tian hoppades att vraia henne 

Senom tid .och smicker, a.ch jkickade' 
1-nnc t,t,haka i fängmsci. NaS„ tim. 

mar dereker gick h.a,u dusa-m till henne, '
°lh Liul LcdUlc riagon föda j hon

Vägrade; han . SBuckrsdc, ställde tig

■medlidande, miid och deltagande i men

^Mt vas- fruktlöst. NU gick han ut

■1
i
1
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O"7# lyssnade vid dör fan. Cnam-Hvm 
beg a gm a de detta ögonblick, fa r att 

•uppmana henne til T ståndaktighet f 
dygden r m-en föreUätde henne tiliifea, 

,a*t fton vore sfraifbär. om hon genciii* 

äfhållande från föda sjelf förkortade' 

sitt Iif. Mandri i förlorade därvid ?S!av 

modet; han lat gFfva Munken *t*vk och

• kastade h oinom i ett' ädnu hårdare fin. 

geiae vid vatten oeh brö f. Hustrun; bl ef*
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s; Er vill pä I cnne verkställa min b«. 

fällning?'’ _ Ingen framträdde. Då tcj., 

Mandrjn den yngste af' bandet, oc!“ 

gaf hortrm dolken i banden med de c, 

den: ”Du är ännu inte riktigt under.' 

vist_jag, vill här'gjfva dig en lektion, 

visa nu att du är värdig oss; träd fru 

ocb stöt till Dli dröjer? , , , i

se :H> den andra dolken, jag genomlä,:, 

rar dig pä stället, om du ännu längtl 

tvekar. Rikta stöten just på medel, 

punkten af bröstet, stöt till , . ,

.X detsamma den unge röfvaren mel 
barrande band riictade, lade Mand rit

i hettan sim arm1 p| hans handj gc! 

tryckte sjelf dolken i den olyckligai 

bröst. Blodet frossade: h6gt i vädret 

ech quinnan stammade döende ännu da 

orden: ”Ack! jag lkulle ha funnit med‘ 
lidande'los lejoq och tigra»! Hämna
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min dö<?, eviga Försyn! ock Ikänk mitt 
man och mitt barn ett lyckligare öde! ’—. 

Vid desaa ord började hon rossla häf. 
tigt, hennes ögon brufto, hufvudet sjönk 

ned på hennes bröft och hon affomna. 

de. Hon var i sitt tjugoandra år,-ha. 

de ett aderton månaders gammalt barn., 
och gick hafvande med det andra.

Eremitaget, der sådana brott föröf-
vades, låg ej långt fråa en ganfka täck

stad, och midt ibland några saa byar,

der Munken plägade hämta allmosor»

Mandrin sjelf besökte många sälHk».

per och framlefde sina dagar i otvungen

munterhet. Hans figur intog för honom,
och hans converfation var insinuantj
han vann således öfveralt framgång, och
efterlämnade så väl i staden, som på
landet lefvande bevis deraf, Öfverallt

talte man blott om Riddares Monl j®
D
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II, livilket namn han nu gifvit sig; 

fruntimmerna täflade om honom, och.

herrarne tycktes just icke vara gladt t[]S

deröfver, Men anförarens trägna från, te 
varo hade en fkadlig verkan på ham! „t 

folk. Åfven de svärmade omkring i ; 

byarne, och begingo "allahanda vald. df 
famheter; man efterspanade dem, och Jp‘ 

upptäckte deras tillhåll.

Det var naturligt att, man mafte ga 
klokt till Väga, om osan ville bringa *' 

desse listige Ikälmar i sitt vald. Landt 

»idar.squadronerne från Grenoble, Va. t

lence och de närbelägna städerna blef. «
. Hjj

vo derföre fort uppbådade, ocb desst 
Ikyndade hastigt, men oförmärkt till det *" 
anvista stället. Berget blef genast be. I 
satt med soldater, och Eremitaget be. a 

Jägradt, Man sprängde dörrarne, utan 

att finna matstånd, oeh ingen lät se sig!
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i^e ^an dröjde länge, innan man upptäck.
tc den mörka gången, fum förde till det 

>«.’ nnderjordifka hvalfvet, som var g-räft 

; i ; berget, ocb detta dröjsmål räddad»
14 Idenne plngetT (kälmarne. Allt Bv.d dc 
.'kunde släpa undan togo de med sig, 

men på det ofri ga tände de eld, och und.

. tcorrmo senom smygvägen, som först yiÖ
ga

,gi Indan af dalen åter förde dem upp, 

df Ten rätte gamle Eremiten, som hit.

/a. jt?Ts slitit i ett undrrjordiflct hil, fana 

[ef. man utan rörelse och halfdöd; ty se- 

SJ{ dan några dagar hade man glömt b*. 

det nom oeh ej gifvit T orom något att 8ta,

be. M«n fördehonom i dagsljuset, oeh Uti ii»
t,,, största förvåning blef han genast fäng.

siad och kastad i ett annat fängelse,tan
bvareftrr man förhörde honom. Sedass 

igi
han,.befunnits cfkvldig, måste han be. 

rätta allt h v ad han hos röfvarre upg.
D
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lofvat och ä^ett. Kan omtalte bondhu.- 

iKfuns mord, att han Vid dstta tihtilis’.

»rhållit slag på fotsåiorna, ®ch beräf.1

det sträng» straff, hvartill Man. 

dr in döm-t två embetamän. Desse ha. 

de gjort tjcnst vid Accisen, och kon.

filkerat några af Mandrins varom 

gaen denne hade sedan ertappat dem. Den 

$na af desse personer var tjugu,, ock 

den andre adefrton år gammal, och bäg. 

ge voro fulle af eld och mod att svinga 

eig opp i verlden. M a n d r i n lät sätt» 

dem begge 1 en bur, och taga fram dera 

tre gånger om dagen derur, för att, som 

han kallade det, förrätta accis.tjensten. 

Den bestod deri, att de i bara fkortan 

måste infinna sig inför det församlade bair. 

det, kasta sig för anförarens fotter och Öd- 

i®;ukt bedja banom sa förlåtelse för den å. 

éttÄmno* Jkadän. Denne lät dem sedan



sffiga opp, och frågade, om de bällre vM. 
le hafva prygel eller pjfkslängar? de 
måife välja, och erhöllo då 40 till 50 

*l 'ff på ryggen éller fotså lorna, med an. 

tydan, att detta fkeddé til deras bästa. 
Öm de till erobyte valde pifkan, så 
fcletvo de fastbundne på en bred stock, 

och erhöllo tned en knutig pifka stryk 

på bakänden, tills huden sprang opp; 

då tvättade man såren med ättika, hvar.

uti spanfl: peppar var upplöst, och la. 
de ett plåster af fräck derpå. Ibland 

blefvo de under måltiden upphängde 

luften, och med stryk tvunpreaft svän. 

Ea sig omkring, för att roa säWIcapet. 
En annan gång band man fast händer- 

na mellan fötterna på dem, och lyfte dem 

sl hopfästade upp i luften, under det 

■®an kittlade dem öfyer hela kroppen
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D« fi*g® «J S* Pa fatten,a 1 r8f,raraM
B'ary.»o, utan- må.fte Hk djuren krypa 
på marken, och i denna ställningkastade 
man ät dem brödstycken, hvllka de för i 

bonger uppdukade. Sedan instängde 

wan dem åter i buren, med tillsägelse 
,tt bereda sig på nästa ceremoni, och 

gaf dem knappt så mycket, att de ej 

<3ogo af hunger. Eremiten tillstod, att 

han alldrig vågat glfva dem det minst» 
»åd, och att han ej visste hvart de ta­

git vägen; men förmodade, att en af 

röfvarne vid den hastig» flyckten tändt 

eld på buren, och på detta sattet latit 

åem omkomma.

Sräffade, så var det deladt mellan arbe.' 

ie och vällust. En viss tid var utsatt 

till att gå ut och »komma tillbaka, odi 

ill® susade tillsammans med hvmn.



dra, Maniirin undantagen,

'hvilkea hade ett särlkilk-börd med sex- 
kuverer, vid hvilket kan turvis satte 

dera, som gjorde sig behagliga bos bo-— 

nom. Bordet dukades med det bästa 

vin or.ii de läckraste rätter i landet och 

någre af röfvarne, som spelte iostru» 

mentor, höllo tafFeftnnsik. Klockan åt» 
ta om morgonen lade sig all* itt sof- 

va, och klockan fyra på eftermiddagen, 

sfega de Ite* upp. Arbetstiden va* 

faststäld ifrån klockan nie om aftonen 
till klockan fyra om morgonen. Kapi. 

tenen och hans Löjtnant voro de förste 

domarne i aila tvistigheter; de, som « 

dera» närvaro råkade i slagsmål, måste 
vandra i arrest. Man förmodade att de 
hade några quinnor i karlkläder ibland 
sig; M a n d r i n ville alldeles icke tåla 
andra än gifta quinnor eller sådana,

D4



tiafvande» och att aflt drefs: med' det!' 
yttersta tystlåtenhet.:

Då landtridarre inträngde i den' <•

innersta delen af hålan, Fnr.no de intet 

antjat, än rök och aflca. Ibland annat 
märkte de en kammare, i hvilken !i uset 
ofvanifrån föll på snedd in, och som 

biifvit för&önad; rundt omkring voro 

faifka fkåp, der man förmodade att M ä n» 

drins (katter voro. För närvarande 
ställdes blott en vakt utanför dörren*

de öfrige jagade omkring på fältet, för * 

att utspana röfvarne; knappt voro de 

komne några steg från Fremifaget, förr­

än det uppstod ett fasligt buller och
*

kammarn med en förfärlig knall flög i 

luften. Mandrin hade litit anlägga i
en mina derunder, och R o q u a i r o i 1



antände vid sin flykt luntorna, i hopp 

att derigerom hastigt i grund och på 

en gång förstöra den »törsta delen af 

dandfridarne, I denna förmodan gjor­
de han halt med sitt folk, och förmo­

dade ingenting mindre, än att blott, 

fkyltvakren och någre nyfikne omkom­

mit dervicl.
I- "> - — "■ ' - J •
r '•»

Emetllcrciu tnetVö de närBeläg-

ne byarne uppmanteatt genast röra storm, 

klockas, så snart de biefvo varse röf- 

varne. Mandrin beeaf sig obekym­

rad tillbaka till sin boning, dä han på. 
landfolkets br.ställsamhef och klockor­

( 4? >

nas ringning genast förstod, att -något 

föregick. Han gaf sin haft aporrarne 

ännu starkare, och fickaf raågre bönder 

veta, 5 bvilken trakt man sett röfvarnej 
han låtsade ^å, sons han velat hjelpa

D f
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till att uppföka dem , och red i fullt att

sporrstrek til ftogen, der har® folk up. »K

pehöll sig, Rcquairol hade ännu me
Så

icke eir gång haft tid att förfkarsa sig,
eld

och ansåg, det till och med för öfver,
rad

flödat, emedan han fsHV.t sm i cl rade sig
eld

sned, ett lätt kunna ofverväldiga en tropp ,
fall

lardtridare och en hop bönder, Men
• o • „    —-——' Jpe

Man ann, som oät t re kände farar, lat :•
®oi

genast hugg» omkull frän, hopflätad#
na

dem med grenareeh uppmante sitt folk
na

att hålla sig tappert. Officern för ryt-
ger

tame _ densamma,, som bestormat Ad'
ssni

vokaters slott__ ville ej förgäfves blott, :tra
ställa sitt folk för faran, utan lät för. ^ 
färdiga eo hoo riskn ipper, hvilka bön.

*«s
derna v i d framryckandet kastade frair.
for sig, och satte eld på. Den häftkl 

ga vinden, sotp nu Blåste-, dref eldetp 

trätt fcar, tilLiörikans-f-lngarne* i nmsilrf

3
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tet pä de belägrade, hvaraf de ledo 

mycket. Mandrin, som ej hade lust

i*[att brinna opp, drog sig undan på den 

»idan, dit lågorna ej räckte, och for» 
?u' merade med sitt folk en batalion quarré. 

Så snart man blef varse detta, gäfman 

eld på dem, hvarvid blott få biefvosa-
f a

rade, och han ryckte under beftändig
Ä eld trottsigt emot fienden. Officern be*

>P . .

falte sine bönder att Ikilja sig i tvan»

ne leder, och gifva cid i rån bagge si-
3t dor; men Mandrin, som ssätkte den-
l«j

na list, srängde sig hastigt åt den e.
lk , ,

na sidan, Emedlertid var hans band

genom mängden af sårade ganlka höp-
SmäJLt, och Officern, aom väntat detta,

trängde nu io på honom med allt sitt

folk, på en gång, och lät nedhugga allt

•*os» dtom dem i vägen. Månge blefv©
in. _ .

D é
_,N - '■

'f ’
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dödade, n’gre fä flydde, och ds iSFr 

dogo under vägen af sina sår. Jvl3 *natu

drin fjelf blef fången, alldeles betäil

>ned biod och damen; xvå af hans bi
ren

der och fem af hans folk hade likaISade

de med honom.

Fångarne fördes i triumf tiil ci

noble, och biefvo på det strängaste
him

vakade, Efter en kort undersökttil

fälldes dödsdomen öfver dem.

drin, som tycktes foga sigi sitt ö«drj 

utbad sig bloft den nåden, atf slip;lfur 

blifva utförd till afrättsplatsen på t 

kärra, och som ma a vanligtvis ej afs.il ^ cr 

dylika böner, så tillät man honom, ! t.f|

fa ga dit till fots, likväl med bund 

armar och begge tummarne starkt ho; 

8nörda, Så marscherade han ända til 

®chavotten; åsynen af densamma tyckts 

gifva honom nya krafter, han sönder

»as

*ef p5 en gång strecken, utsträckte ir

T
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Miiwarne, kastade biktfadren, ftarptStla-

och fladsbetjenterne öfverända, ru

l Hde midtigenom folkhopen hann stads- 

porten och derifrån de närmastebergen. 
JVTan satte efter honcm, men kunde ej 

Glhinna honom. Hans begge bröder och 

te 1 fem kamrater blefvo emedlertid sfrätfade.

Medan man i Grenoble visade de 

a sönderrifna strecken och tilllkref Man» 

drins gernirg råeon hemlig trollkraftj 

*'Pi funderade landridare i hemlighet pä me. 

del, att åter hemmas sin ära. De ef­

terspanade lioncm öfverallt, och redan 

efter några dagars förlopp föll han ide- 

as händer. Innan de kunde föra ho­

nom till Grer.otle, måste de tillbring* 

en natt under vägen. De fruktade han*

list, belastade honom med kedjor, rep 

eth vigter, och släppte »er hor..cm i en

ndr

ho;

m. m
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cistern, sOtn de förut hade undersökt,

; i’*'
Sedan betäckte de öppningen med stoc.j

: 3’
kar och stenar, och ställde dervid t vi ^
Ikylltvakter, hvilka allöstes hvarannaa

Jtimme, Flykten tycktes vara omöjligi 
och ändock sönderbröt M a n d r i n si.

na fjettrer, slet sönder repen och slogf
med jernet hål i en vägg, som förcki-

V

till en källare. Här slog han eld, i

g
■V

g
v

clersökte vid gnistorna stället, sprängdtj 

några dörrar ock undkom på smygvägar,! 

hvilka endaft han kände.

Att längre dröja i dessa trakter ha, 

de .varit farligt. Han begaf sig till 5 

Lyoa, blef soldat, rymde med tre an. <j
dre rekryter, trälfade någre af sine lör.' 

re kamrater, och innom någrs dagar steg - ^ 
hans band redan åter till fjorton man, |J »
idel ralka och brännmärkta mennifkor

Desse samlade han på ett högt .berg
ht

T



' yid gränsen af Savoyen, ©cjr lat dem

svärja en ryslig ed, att de punktligt 
^ flaille uppfylla alla hans befallninga*

“ och aldrig ofvergifva honom

’ Rf o11 hf ganska många lurendräjare, som gåf- 

s vo Generalfcrpaklarne och andra till 

domstolen hörande personer mycket att 

göra, Mandrln med. - sin é kamrater 

förenade sig med desse, och brakfe
genom list och djerfhefc så vida, ött de

‘ ■

‘valde honom till deras öfverhufrud, och

anförde af honom vagades de nedrigs.
.4,

. ste företag* Han giek uppenbart emo1 

Tulluppbördsmännerne och Accisbetje- 
ringen, trotsade dem och öfvade mot detn

den kännqaraste hämd, om de gjorde ho. 
nom något motstånd vid införseln af för. 
budna. varar, Ryktet ora hans nidingsverk

£ a
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spridde sig vidt omkring; vinningslyst. 

»ad och lust till plundring förde till ho. 
omen myckenhet folk, och hans band 

växte smånigom till *ex tusen man. Ickt 
hvar och en, som ville slå sig till hant 
band, blef antagen. For att hinna den. 
aa ära, miste de antingen vara desser. 
terade soldater, som af fruktan för e. 
gen Fara ej kunde förråda bandet ; eller 
eck måste de åtminstone redan en gång 

för lurendräjeri och falfk myntning haf. 
va fortjeat galgen, och hafva gifvitbe. 
vis i fkickligheten att bryta upp fän­

gelser. Gemena tjufvar, mördare och

ruinerade bankerutörer biefvo afvisadc; 
de förre voro för fege i farorna, och de
senare ej kloke nog i handelsaffärerna.

Sedan kandidaten genomgått atfkillig» \ 
prof, och tillräckligt bevisat sin förra 
lefnad, utforskade man hans kännedo®

J
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em smygvägar och hans fkickligbst g 

Heders gener, vadande, i varors fortfksf* 
fande, ocb i konsten att leda tullbe. 
tjeningen en annan väg, att vi läglig tid 

angripa dem och skaffa dem ur vägen. 

Om han visade behörig färdighet i al- 
1» dessa konster, så lät tnan honom 

svälja en ed, och anviste honom hans 
Wng i bandet, icke så mycket efte*

lans ålder, sonr efter hans talanger.
Nu blefvo Provinserna Dauphine,

Languedoe, fiuvergne och hela Disrilt. 

tet Waccn uppfylda med en ,j!dan 
mängd kortrabandsvaror, aft bandel» 

led dervid, och tullsrrerdet tog ete# 

fkeda. Bvsrie motstånd blef med väp« 

nsd hanr1 tillhakad.rifvet, ocb Aeejsh*. 
tjenirpen hl»? misshandlad, ofta mördad 

ocb deras hus plundrade. Eesi» tlli-

SJ
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gamheter och fientligheter utspridde 
vidt och hrcdt fruktan och fasa. Matt.

tl r i n trotsade hvarje motstånd, och fruk. 
tatje ingen fara. Alla, som kommo i 

hans väg, blefvo anhållne och tvung* 

ne att köpa hans varor, hvarvid ma» 

visade dem den fordel, som de kunds

vinna derpå. Förgäfves föreställde maa 
honom faran af denna handel, man må. 

ste underkasta sig hans vilja. Köpmän.

' »*n I Lyon fruktade för stränderne af 

RhoneJ och de handlande i Burgiusd Au. 

Vergne och Bourbon höldo lands vägarnej 

Languedoc och Provence ejuser säkra nogi 

för att (kicka varor till hamnarne vid me. 

^elhafvei. De reste nu \ stara sälllkaper, 
mea detta hjelpte dem foga, eller ock. togo»

' 4 k* OV * (gj

de mödosajaaa omvägar, hvarigenom 
kostnaderna fördubblades. Éu köp m aru | 

som ämnade 5i£ till MarseiUe, uppehöll

^S
SS

B
B
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sig under vägen i St. Rome de Ta?n, och 
hade tagit en dälig klädning på sig» 
för att dölja si t ttånd.. Mandrin blef

väl bedragen deraf, men höll honom 

för en spion och lät fkjuta efter honom. 

Händelsevis blef köpmannen varse et* 

öppen port, sprang in genom den sam- 

ma och ..räddade sig genom bakporten

ut pl öppna fältet. M a n d r i rt skyn- 
dade in efter honom, begärte att karlen 

fkulle utlemnas,' slog. in dörren, kasta, 

de möblerna öfverända, hotade med 
eld och svärd, och utfor i de grufliga- 

*te eder Af en händelse fattade han 

en ung qvinna vid handen, och befall* 

de henne, att utlemna den undflyd. 

de eller ock vänta hela hans vrede
•

Qvinaaa var ung, Ikön, och förfcjente *

B 4
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anseende till sitt hafvande tillstånd 
någon fkonsamhetj men ingenting rör. 
dc Ma dr in, han hotade henne med 

en oundviklig död, och då han ej kon* 
de frambringa något ord af henne, gick, 
^an ett steg tillbaka, fattad» sin bossa 

och stötte bajonetten i hennes kropp, 

Frän denna stund var hans namn 

en fasa i hela trakten, och om tullte. 

tjeningcn förstått begangna sig af landt. 

folkets sinnelag, så hade han med 

hela sitt band blifvit i grund förstörd 

i dess ställe utvidgade han^ sina pl»„ 
ner allt mer och mer, oth ändrad* «j 

det n>i- sta sitt uppförande. Han märk­

te, att folket flydde hornm, föraktad, 

det, och vände sin uppmärksamhet it 

en annan sida.

Den plan, sopi har» förehad!»s for.

Ärade förväsenhet yid utfö«Bdetj där.

sa
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före nedlät han sig, att vid densamma 

inhewta sitt folks mening. Han sam­
lade derföre sine Officerare och sade 

till dem: ”Mine gerningar hafva injagat 
tullbetjeningcn förlkräckelse och fasa; 

ingen *F deras Brigader vågar sig mera 
på fältet, för att hindra vår handel; 
också ffcail det ej mer falla dem in att 

läsa mina bref. Men jag märker, att 

det rädda landtfolket ej mer vill befats

ta sig.med rår handel, och har derföre 
beslutit,. at låta tilbjuda dem densatn. 

ma genom andra händer, än era. Ge. 

neralarrendet har varuuppsyaingsmän i 

sin sold; af desse vill jag beljena mig 

dertUI, och de fkola betala mig. Jag 

lkall derföre ställa mig i spetsen för er 
och bringa dem min tobak; om ni 

således ännu ågen det mod, som ni

E ?
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hittills visat, så fkola vi lemna åt eF- 
t er Ve rid en ett minne, som efter århus. 

draden icke Ikall slocknat’9

Denna planens nyhet blef allmänt

beundrad, och alle tiilbjödo sitt l|f 

och sitt blod till densammes utförande. 

Nu lät M a n d r i n lasta flera packar 

med tobak på, Mulåsnor och dref dem till

staden Rhodes, - direckte till Arrende.. 

Uppsyningsmaanens hus'. Femtietvå väl 

beväpn ade karlar följde honom med 

påfkmifvade bajonetter; hån gick ensam» 

10 j huset, lät Uppsyningsmannen kom. 

»ra ned, och lade fram sina \aror för, 

honom. Den stackars mannen visste ej 

om han skulle tro sina ögon,__” Det

år ej något fcländverk!.sade M a r.d r i!

det är äkta tobak, som ni ser, och sqi» 

ej är sämre äh (?r; jag lämnar erfden för 

Fyr ti e sous Ikålpucdot, och'vitl' ej sälja,

Ssi» \i,
Vjfeg-,
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den St någon annan än er!” Detta för. 

slag satte Uppfyningsmannen i större 

förlägenhet, än sjelfva saken; han tve. 

rt kade, bockade sig och gjorde mine 

af att ropa om hjelp. Men Mandrin 
fattade honom i råekknappen, och bad 

honom kasta cn blick på de *undt om, 

kring honom blixtrande bajonetterna, 

bössorna och sablarna. Faran ver. all- 

deles icke tvetydig; Uppsyningsmannen 
besinnade sig ej längre, uppräknade 

de begärta penningerne, och måste på 
köpet höra cn hop smädfulla tjenstanbud. 

Mandrin såg alla sina önikningar 

uppfylda; Tullarrendet var förödroju- 

kadt, så att det måste bäfva för honons 

och efterkomma hans befallningar, och 
bajis segrande Kohort sjöng offentlig* 

triumfsånger. Idändclsevi^ påminte han
E 6

a



sig, att man gömde på rådhuset åtfkil-

lige vapen, som blifvit tagna från
.

Hirendräjare] han fkref derföre genast ‘ 

till Intendent.Kommissarien, och fordra, 
de att desamma fkulle återlemnas. Han

höll det icke en gång mödan värdt att i

3ci

re

al

dr

St

vs

hota i brefvet $ blotta tanken på hans 

band var tillräcklig, att injaga fruk­

tan för eld, mord ocb plundring. Hvii 

och en läste sig inne i sitt hus, och 

måste antingen fly, eller vara stark nog 
att fördrifva våld med våld. Då nu 
företaget mot Rhodeg aflopp så lyck- 
ligt, så gjorde M a n d r i n Tu TI in. 

spektorn i Mende samma komplimang, j 

och som han visade sig med samm* 1 

förfärliga följe, så blefvo hans fordrin- ,, 

gar punktligt upp fy I-d a : han lemnads 

sina varor och erhöll penningar.

Den glädje, som hans kamrater

V‘
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kände öfver dessa btgge lyckliga fö. 
: retag, var obeikriflig; de vågade oa 
allt, osh företogo sig ingenting min. 

die, än att tömma hela Schweitz osh 
Savoyn, för att bringa alla förbudna 
vsror till Frankrike, och truga dem
j)å Arrende.Uppsyningsraännerne. Med
detta förehafvande begafsig Mandrin 
på vägen till Schweitz, och kom ti[I_
baka med et rikt tobaksförråd. Han 

blef ofta angripen, men alltid lemnade 

han slaktfältet som segrare. De af hans 
folk, som blefvo fkjutna i striden, lät 
han begrafva med alla ffiillitärjfka he. 
dersbetyg, men de döde fienderna af. 
klädes nakne och upphängdes i trän. 
Hans förnämsta ögonmärkc var alltid 
fästadt på Tull.arrendet* esnbetsmän 

hvilke han alldrig Jemnads i fred, I.



»om få månader utdref han kontributip, 
ner af en hop af de första Tullkontor 
på många uppsökte bari blott betjenii
gen, dödade och sårade dem utan ål

Iklllnad och fkonsamhet; på -andra töj’ 

han bort penningarne, plundrade hu.| 

sen, och slog sönder allt, hvad häi 

ej kunde föra med . sig. För att för- 

stärka sin armé, sökte han rekryter j 

fängelferna. Han lät gifva sig för. 

teckningar på fångarne i flera stä­

der, och lkrtf för dem en béfrielse.akt 

Stundom vågade man att sätta sii 

emot hans röfverier, men vanligtvii 

utan framgång. Då hari nalkades sta- 

den Beaune, sade man honom, at| 

hela borgerfkapet stod i gevär, Ge­

nast uppgjorde han en angrepspla»l sta

förs
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Och ryckte fram, Stadsporten, som 

han förft bestormade , blef tappert
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försvarat!, och borgarne gåfvo oupp.

hörligt eld från vallarne. Mandrin 

hotade att antingen spränga stadspar. 
,ten med en pctard, eller och sätta 

eld på den 5 ryckte fram med sine t’m. 
oiermän och högg den i stycken, 
Likväl visade han en_sällsynt skonsa®, 
het, förbjöd all plundring, lät sina 
troppar hålla vid stadsporten, och för. 
bjöd all flcjutnlng, Som han blott 

hade att göra med Tullarreadet, så 
lät han föra till sig Mairen, och till. 
talte honom sålunda : ”Jag är den s| 
berycktade Mandrin, tullbetjeningens 
fasa och borgarner* befriare. Jag kota- 
mer ej som statens fiende, att herja er 
stad med krig. Ni area väl i mitt 
vild ; jag kunde lita plundra och 
straffa de motsträfvige med eld oefc

£ a



svärd } men de ofkyldige borgarnes lii 

ar mig för dyrbart} en hel annan jf 

sigt förer mig hit. Ni bafv-a tvä ns. 
derlag i denna stad, hvilka äro fkyldiJ 

ge att till mig afgi

utsätter dem till

ech befaller er att lata- betala mig den. 

B3 summa genom Salt- och Tobaks..

Uppbördsmännen. 0m ni Besinnar es

längre, så- retar ni min vrede, ocli 
då__bäfva för denna stad o.ch föt 

ert lifl”
Mairen kastad® en lugti blick pl 

de omkring honam blixtrande sablarfle

och bijjsorne, och avarade med trygg, 

het: ’’Oia ni ej komma som röfvare, 
för att härja vår stad, hvarföre ger ni. 

mig då åsynen af sårade borgare, som 

måste lemna sitt lif för fäderneslandet?
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ligga her i stoftet ? Äro åt ej slakt­

offer för ert raseri? Men jag är ju de­
ras- gemensamma far, hvarför* riktar ni

ej era slag mot mig? och om blod 

måste flyta, så döden mig, ty förr vil 

jag do, än forrada min Konung, för 
att rikta en tpproriik undersåte. NI

förstår, hur man ikall trampa lagarne

Under fotterna, men jag vet at dö,

feesinna jag ber er derom, att brp.ttet 

tndast' en kort tid blifver ostraffadt,, 

nen att hela ert röfvarfölje ej kan fleyd, 

da er för er Monarkä^hamd 1M ■

Mandri», som ej tyckte om de*» 

ta svar, sade med stglthet.t ätt det ej. 

lönte mödan,, att söla sjna händer i en- 

Jnriats blod, han begärte blott pcflfiin-' 
gar. t det samma lät han fyra skarp, 

fleytiar gripa Majrem, och marscherad*’
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Krut med .ia. Greuadierer, som bura 
brinnande facklor i händerna. »Haft!

ropade Ma!ren : om de Fasligbetér, med
bvilka du hot** „„„ ,otar oss, kunna afvändas
Tnn Pe"n;nSar> Sä ka" ia« väi ännu 
finna medel, att tiilfredsstelia dia penmi;stsr3u ett has och f3;
^*7 s ‘*s k°» »* «*, *

r'"“" dis »111 t vad jag äg„r p,“nto L
*:* f0,fe!”- UrrMrdrafab..

■deunodigt uppoffring, äocJt e.

tillit», att han ensam IkuIIe bära bör.

f*n af eit kriS» som fördes blott mot 
*“ oeh fcickade i hast de begärta

tjugutusen livrés till Maodrin.

Eöfyarbandet drag nu til Autms. Por. 

t8,ae Voxo «!lslutna. Mta dt ia bemäk. 

»ig flrstädcfjje, t sade pi f*ek»



lor och lät hälla stormsfegarne i ord. 
nir»f< ; dcrpå rvckfe , han mot staden, 
och lät säga . Msriren, att o.n borgar* 
re i Autun ej- eri.t de åt honom sam. 
roa summa, som blifsrit .utbetalt åt ha. 
nom i Beaune-, (knile haft forhärja allt 
med eld o-ch svärd. Dä sradsportarne 
öppnades, marscherade- han rätt fram 
till- rådhuset,, och inträdde i' salen, åt. 
följd endast af två man. Då man frå­
gade honom: tsed hvad rätt han be­
gärte kontributioncr, svarade han;
Jag har samma anspråk p<å Tullupp- 

bärdsmärinen, som Alexander hade 
på Persien, och Julius C se s a r på 
Gallien,” Man försökte förestäHniir. 
gar, för att ernå en minskning i stim, 
man_förgäfves ! han drog ej sina fär- 
dc, förrän han helt och hållet vunnit 
sitt ändamål,

Rygtet om dessa våldsamheter 
trängde äntligen til hofvet, och väckte 
Ministerens uppmärksamhet, Regiili. 
era troppar blefvo affkickade, hviika 
hunno röfvarne. i trakten af Autun. 
Utan att förlora modet samlade M a n. 
drån sin corps, och beslöt genast ett 
angrepp. ”Kamrater! ropade han: 
hittills förde jag er till lycka och rt. 
kedotft, tnen i dag gällei? det er ära*

*4
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Vi häfvä framför oss fiender, som Hro 
oss värdige, och inga usla tullbetjen. 
ter, som endast visa sig, för att fly, 
och endast der öfvervinna, der de ej 
möta något motstånd. Nej,-eéfet ärPan. 
durerne*' och Kroaternes öfvervinnare, 
Som stå framför oss; ni hafven fordom 
fa k t a t med dem, skolen i nu vägra 
att fäkta mot dem? Om ni flyn för 
dem, så fallen i uti- deras händer; men 
striden i som män, så är o de i ert 
våld. Fram rycken derföre, och lät oss' 
i grund förstöra denna af strapaser ut. 
mattade cOrps. Efter segren lemnar jag 
alla Uppbördsmiinnens skatter och aila 
Tullbetjenternes hufvuden till pris St 
er,”—Efter detta tal lät han genast 
gifva eld. Husararne och dragoner, 
ne höllo stånd oclr besvarade den 
ka eftertryckligt, så att elden fortfor 
o a f hr-u t e't å begge sidor, Öfverallt, 
der faran var, visade sig Mandritj, 
flög från det ena ledet till det andra, 
uppmanade bad, uppmuntrade, lofva. 
de, och förrättade på en gång en Ge. 
rierah och en gemen soldats tjensf, 
Sä mängfalldigäde han sig så tiilsägan. 
de sjelf, tills äntligen efter ert hårdnae. 
kad fäktning hans troppar blefyo ka­
stade öfverändä, förföljda med bajoneh, 
fen » och fullkomligt drifna på flykten.
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Manärin hade nu uispelt sin 

rgl. Han samlade resten af sin slagna- 
ftär,. mö-rdade och r-ö-tvade på nåj.ra 
orter, °ch fkonade icke en gång de o- 
fkyldige, som- på knä bådo om sitt 
lif. Men soro troppa-rne förföljde ho. 
notn öfverallt, så flydde han ifrån cien' 
ena byn till den andra, och föll äntli­
gen i den snara, som man lade för 
honom. En . af Hans egne kamtatery, 
som tänkte Oka så dåligt som han 
sjelf, förråde honom åt tu!Ibetjenterne 
h-vilke nattetiden öfverföllo honom,, 
bundo honom öEver hela kroppen med' 
rep, och släpade honom den to Maj 
lyyy tiil Valr.nce, de.r. han med fem 
af sine-kamratetr Blfif kastad vfä-ngehc* 

Så s3art ’ tiefnIngen deronv utbred­
de sig, lopp folket v hela dea kring, 
liggande trakten tillsammans, for att 
se honom, och tuan tyaktes i hela 
hans uppförande märka något stort. 
På sät-tet af sin behandling såg han- 
rått väl, att hvarken vald* eller list 
här Ikulle rädda honom. t iden nVel. 
län han? fängslande och afrättning1- 
va,r ej låffg. Redan den 24 Maj var 
hans. process . flutad och domen bief 
honom föreläst. Den bestod deri, att 
han, a Ek läd d inpå b a te jkjortan, raed



ett rep om ha Nen och denna skrift 
på bröstet: Öfverhuf v u d för 
S rn y g.'ti a odlarae, H ö g f ö r r ä d a. 
re, .Mördare, Stråt röfvare 
o c. B allmänna lugnet.s fö r-s t ö. 
r a r e, flculle med blottad t hufvud sti 
på knä. ufarrf" - dörren af .Hufyud. 
kyrkan i' Vaience, och med hög röst 
bekänna sitt brott; sedan flaille hans 
armsr, hen, lår och refben sönderkros. 
sas på schavo-tterr, Iwarefter han Icf. 
vande skulle lä,g ps på sträckbänken,, 
oeh I fali han dog på densamma, skul. 
le hans kropp, upphängaa i -galgen i
Vavei^re. T

1 hörfan vflle han hopa last på 
last, och fördrifva fruktan för döden 
med supande och: fylleri. Men då e. 
vighetens skräckbild genomträngde den 
dimma, som ruset dragit öfver ' hans: 
blickar och bans själ, så tog han sin 
tillflygt till - religionen, gick in i' sig.

Sngvade sina missgerningar, ;och 
t1 NJrr-e s'g beredd på .sin nesliga död, 
få vagen dit visade han samma ofor- 
Ikräckthet, som fordom i fäktningar,. 
Han in tal te till och med dem mod, sot» 
.ville uppmuntra honom til/ ståndaktig, 
bet och sade ibland annat till en af sine 
kamrater i elakheterna och straffet,. 
Avitkeu bak såg iäila:t*rar é ”Mjuvän



gråt ej, använd bettre din tid! Jag 
går till afrättsplattsen, dit du också 
måste följa mig. Kanfke Kr du lyckli­
gare än jag, men det må vara-huf som 
hälst, så betänk ändock, att det finns 
en Gud, som alldrjg lemnar det öiida 
ostraffadt!” Han var nu en helt an. 
nan mennifka, än då, när han i fkry.

■ tande ton sade till en af sine medfan- 
gar: ”en elak fjerdedels timme går snart 
förbi ! ’’ eller då .han med fräckt gä c. 
keri sade: ’’Hur många värdshus finns 
det på vägen till paradiset ? jag har 
äiinu sex livrés att förtära under vä- 
gen!” Den undergifvenhet och ånger, 
som han nu visade, var orsaken, att 
till och med hans domare fkänkte ho. 
nom sitt medlidande, och att till och 
med fkarprättaren visade honom sitt del. 
tagande. Då han nalkades schavotten, 
stannade han några ögonblick, betrak- 
tade dess byggningssät med en fövå. 
rande dristighet, och steg sedan oför- 
ikräkt upp. Han klädde sjelf af sig, gaf 
åt sin Biktfader de få penningar, som 
han hade hos_ fig, och bad honom låta 
läfa'några mäffar för hans fjäl.-Då man 
ville betäcka hans anfigte, gaf han ge. 
nom tecken tillkänna att det var onö­
digt, och ftraxt derpå fick han mexl en
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jernklnbba åtta flag på armar oc5i len, 
och ett på bröftet. Nu hade han, til! 
•följe af domen, lefvan-de bordt Iägjas 
pä ffräckbank-en, men .på tans Bikfia. 
iltrs och det förfamlade folket® förlön 
fclef han firy.pt, och der med gjordes ett 

'Hut på hans plågor.
Så dog' en ,af de meff beryktade 

röFv.a-re, fom nånfin uppffåtti Frankrike, 
d en ålder af 39 år. Hans band fkim 
grade fig, osh dessa trakters oroade in. 
-vånere njöto åter fred.
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